1 / 2

平成 29年 11月６日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 池 田 憲 一

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 経営企画室担当 川 隅 義 之

（ T E L． 0 5 4－ 3 5 4－ 5 0 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成 30年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 40,500 1,000 1,100 800 42.50

今回修正予想（Ｂ） 41,184 1,294 1,323 1,379 73.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） 684 294 223 579

増 減 率（  ％  ） 1.7 29.4 20.3 72.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期） 41,473 2,071 2,201 1,533 81.45

（２）平成 30年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 78,500 1,500 1,600 1,100 58.43

今回修正予想（Ｂ） 78,500 1,500 1,600 1,500 79.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 400

増 減 率（  ％  ） 0.0 0.0 0.0 36.4

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期） 79,298 2,850 2,992 1,758 93.41

 2 / 2

２．修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間

引き続きメニュー提案活動など販売促進活動に努めた結果、売上高は予想を若

干上回り、営業利益は２億 94百万円増の 12億 94百万円、経常利益は２億 23百

万円増の 13億 23百万円となる見込みです。

なお、平成 29年４月１日に吸収合併した 100％子会社の持つ繰越欠損金を引き

継いだことによる税金費用の減少等もあり、親会社株主に帰属する四半期純利益

は５億 79百万円増の 13億 79百万円に修正します。

（２）通期

きはだ鮪・かつお価格が、当初の想定以上に高値で推移し、さらに長期化が想

定されるため、下半期は一層厳しい経営環境を見込んでいます。したがって、売

上高・営業利益・経常利益は当初の予想を据え置きます。

親会社株主に帰属する当期純利益は、通期においても税金費用の減少が見込ま

れるため４億円増の 15億円に修正します。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上